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Marco Macroeconómico 
Indicador Actualizado al 

2020 
Estimado 2021 Estimado 2022 

PIB  -8.50% 5.3% 3.6% 
Inflación 3.15% 3.8% 3.0% 
Tipo de cambio (mxn/dlr) $21.49 $20.02  $20.4  

Tasa de interés del Cete 
a 28 días 

5.32% 3.8% 4.3% 

Petróleo (dpb) $35.78 $55.0  $ 53.1  
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Le invitamos a contactarnos para una discusión detallada sobre nuestros servicios de consultoría 

económica, precios de transferencia y finanzas. Nuestro equipo está dedicado a responder con 

empatía, creatividad, pensamiento crítico y calidad, así como a reconocer la importancia de la 

comunicación abierta y crear sinergias con nuestros clientes. 

 

 

 

 

 

Elaboración y contacto de este boletín: 

 

 

Jimy Cruz Camacho 

Socio de Consultoría Económica. 

jimy.cruz@pkf.com.mx 

              + 52 33 3122 3796 
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Así mismo ponemos a su disposición todos nuestros servicios en nuestras diferentes oficinas del 
país: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA: Se ha procurado incluir todas las fuentes de información. Aquellas que no estén expresamente citadas están disponibles bajo su solicitud. 

Para cualquier duda o aclaración sobre el contenido del presente reporte favor de contactarse con jimy.cruz@pkf.com.mx  

Cd. de México - Oficina Nacional 
Francisco M. Oviedo Martínez 

f.oviedo@pkf.com.mx 
+52 55 5901 3900 

  
Cancún 

Eric F. Palma Contreras 
e.palma@pkf.com.mx 

+52 998 884 9433 
 

Guadalajara (Precios de Transferencia) 

Jimy Cruz Camacho 

jimy.cruz@pkf.com.mx 

              + 52 33 3122 3796 

  
Monterrey 

José Ángel Trillo Villaseñor 
jtrillo@pkf.com.mx 
+52 81 8363 8211 

 

Cd. de México – Centro 
José A. Amaré Gómez 
jamare@pkf.com.mx 
+52 55 5523 3000  

  
 

 Manzanillo 
Carlos Llamas Báez 

cllamas@pkf.com.mx 
+ 52 314 334 2989 

 
Puebla 

Mariano Saavedra Lozano 
msaavedra@pkf.com.mx 

+ 52 222 243 7711  
 
 

  
Cd. de México - Del Valle 

Mónica L. Williams Díaz 

mwilliams@pkf.com.mx 
+52 55 5097 3235  

  
Guadalajara (Auditoría) 
Oscar Domínguez Huerta 
o.dominguez@pkf.com.mx 

+ 52 33 3616 1405 
  

Mérida 
Mario Hernán Cano Álvarez 

m.cano@pkf.com.mx 
+ 52 999 983 4747 

 
Querétaro 

Rodolfo Muñoz Vega 
rmunoz@pkf.com.mx 
+ 52 442 214 4712  

  
 

mailto:mwilliams@pkf.com.mx

